
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Faltys Jméno: Matěj Osobní číslo: 473815
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie

Název práce: Míra významu korekce sedu na výsledek terapie mechanických poruch bederní
páteře

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

40

5. Celkový počet bodů 100

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jak byste ymptomaticky rozlišil příčinu bolesti Lp z důvodu dorzálního výhřezu disku vpravo a Spinální stenózy? Co
byste očekával v subjektivním a objektivním nálezu? Definujte stručně diferenciálně diagnostické nálezy z pohledu
fyzioterapeuta

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předkládaná práce má 118 stran textu, z toho na 11ti stránkách autor popisuje metodiku práce a na 48 stran tvoří
speciální část. Zbytek práce tvoří přehled současného stavu a přílohy, které dokumentují veškeré činnosti, které
autor v rámci práce provedl. Práce obsahuje 11 obrázků, 34 přehledných tabulek a 9 příloh. Kapitola výsledky je
doplněná o přehledné grafy.
Práce má logické dělení kapitol. V úvodu autor zmiňuje poměrně podrobně anatomické souvislosti. Dále pak velice
přehledně a vyčerpávajícím způsobem předkládá základní informace o Mechanické Diagnostice a Terapii dle Robina
McKenzie (dále MDT), které přínost spatřuje ve velice přesné symptomatické diagnostice a následné terapii, která se
zaměřuje zejména na směrovou preferenci, eliminaci agravačních faktorů a posturální korekci sedu, stoje a aktivid
denního života.  Míru zavedení  zmíněných principů do terapie pak hodnotí  pomocí  subjektivních a objektivních
parametrů stanovených a naměřených před, v průběhu a na konci terapií všech skupin.
Mimořádně oceňuji detailní zpracování vyšetření pacientů, které autor analyticky vyhodnotil a do hlavní části práce
vložil pouze relevantní nálezy, avšak předkládá je komplet pro doplnění pak v přílohách. Na základě podrobné
analýzy v kapitole výsledky pak v závěru hodnotí úspěšnost terapie.
Práci hodnotím jako velice kvalitně zpracovanou a doporučuji k obhajobě s hodnocením A

Jméno a příjmení: Mgr. Martina Lopotová, Ph.D.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


